The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

    2022 年 6月 24 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎんSDGs応援私募債(愛称:With未来)の引き受けについて

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2022年6月24日に「みやぎんSDGs応援私募債

(愛称:With未来)」の引き受けを4件行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

「With未来」は、発行企業のSDGsへの取り組みを応援するとともに、引受手数料の一部を優遇し、

その優遇分を原資に発行企業さま名義にて指定する「SDGsの概念に資する活動をしている団体」

へ金銭寄付を行うことで、団体のSDGs活動も応援する商品です。

記

株式会社サムズ 第 1回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 株式会社サムズ 代表取締役 佐賀 昭彦

本社所在地： 宮崎県延岡市山下町1丁目1番地2

設        立： 2004年6月8日

事 業 内 容： シロアリ害虫駆除業

従 業 員 数： 11名(2022年5月末)

受託内容

発 行 日： 2022年6月24日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備･運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

私募債

発行企業の

SDGs活動

【実践しているSDGsへの取り組み】

1.事業を通じて空き家対策に取り組む。また、消毒、害虫駆除作業時

の薬剤は安心、安全なものを使用。お客さまと従業員の健康を守る。

(SDGs目標の3,11,12)

2. 従業員それぞれの個性や多様性を尊重するとともに、労働時間管理

の徹底や休暇取得を奨励。働きがいがあり、かつ働きやすい職場

づくりに取り組む。(SDGs目標の3,5,8)

寄付予定先
発行企業のご希望により、宮崎県(新型コロナ宮崎復興応援寄附金)への

金銭寄付を予定しております。

有限会社ショップ･小山田 第 1回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 有限会社ショップ･小山田 代表取締役 小山田 京子

本社所在地： 宮崎県都城市高木町4156番地

設        立： 1997年5月6日

事 業 内 容： コンビニエンスストア

従 業 員 数： 55名(2022年5月末)

受託内容

発 行 日： 2022年6月24日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 長期運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

私募債

発行企業の

SDGs活動

【実践しているSDGsへの取り組み】

＜目標3:すべての人に健康と福祉を＞

＜目標11:住み続けられるまちづくりを＞

   近隣にスーパー等小売店のないエリアや介護施設に、週一回の移動

販売を実施。食料品や日用品など生活必需品はもちろん、事前に購入

希望品を募ることで、個々のニーズに合った商品を提供。

 移動手段の少ない高齢者や体の不自由な方の購買ニーズのみ

ならず、コミュニケーション機会の創出にも貢献。

寄付予定先
発行企業のご希望により、ピンクリボン活動みやざきへの金銭寄付を予定

しております。

株式会社トータルハウジング 第 2 回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 株式会社トータルハウジング

代表取締役 渡邊 孝太郎

本社所在地： 鹿児島県鹿児島市西陵3丁目28-22

設        立： 1991年3月29日

事 業 内 容： 建築工事業

従 業 員 数： 73名(2022年5月末)

受託内容

発 行 日： 2022年6月24日(金)

発 行 額： 200百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 長期運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

私募債

発行企業の

SDGs活動

【実践しているSDGsへの取り組み】

1．高気密･高断熱住宅でヒートショックなど健康被害を軽減し、健康

増進と長寿命に貢献する住まいを提供。(SDGs目標の3,12)

2．社内外での勉強会、研修会の開催･参加支援により全社員の成長支援

を行う。(SDGs目標の4)

3．営業企画会議における女性参加比率･女性管理職比率の向上、産休･

育休制度を活かし、年齢･性別に限らない働きやすい職場環境づくり

に取り組む。(SDGs目標の5,8)

4．省エネルギー住宅(ZEH(※1)･LCCM(※2))を提供することで、エネルギー

削減を促進し、地球温暖化対策へ貢献。(SDGs目標の7)

   ※1 ZEH(ゼッチ/ネット･ゼロ･エネルギー･ハウス)とは、外皮の断熱性能等を

大幅に向上させるとともに、高効率な設備システムの導入により、室内

環境の質を維持しつつ大幅な省エネルギーを実現した上で、再生可能

エネルギーを導入することにより、年間の一次エネルギー消費量の収支

をゼロにすることを目指した住宅のこと。

   ※2 LCCM(エルシーシーエム/ライフ･サイクル･カーボン･マイナス)とは、

建設時、運用時、廃棄時において出来るだけ省CO₂に取り組み、さらに

太陽光発電などを利用した再生可能エネルギーの創出により、住宅建設時

のCO₂排出量も含めライフサイクルを通じてのCO₂の収支をマイナスに

する住宅のこと。

5．長期優良住宅･耐震等級3を注文住宅全棟で取得し、さらに制震

ダンパー(※3)を採用することで安全な住まいを提供。

(SDGs目標の9,11)

※3 制震ダンパーとは、振動する建築物や構造の振れを減衰する装置のこと。

寄付予定先
発行企業のご希望により、高等教育コンソーシアム宮崎(新型コロナ

ウイルス対策)への金銭寄付を予定しております。

丸宮建設株式会社 第 3回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 丸宮建設株式会社 代表取締役 河野 一治

本社所在地： 宮崎県都城市庄内町8031番地2

設        立： 1950年7月18日

事 業 内 容： 総合建設業

従 業 員 数： 54名(2022年5月末)

受託内容

発 行 日： 2022年6月24日(金)

発 行 額： 100百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 長期運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

私募債

発行企業の

SDGs活動

【実践しているSDGsへの取り組み】

1.ISO9001:2015、ISO14001:2015、ISO45001:2018取得。品質向上、環境保護

および従業員に対する労働安全衛生リスクの低減、負傷および疾病予防

への取り組みを実施。

2.企業型確定拠出年金の導入による従業員への福利厚生充実。

3.地域中高生への建設業に関する魅力を伝える活動を継続的に実施し、

次世代技術者育成に注力。

4.福利厚生の充実、働きがいのある環境づくり。職員の健康増進として、

全職員に毎年健康診断を実施。各種疾病の予防と早期発見等に取り組む。

 また、職員の就労実態に合わせた時短勤務、仕事量の平準化等支援する

体制を確立する等福利厚生の充実を図っている。

寄付予定先
発行企業のご希望により、ピンクリボン活動みやざきへの金銭寄付を予定

しております。

＜【参考】当行が指定する「SDGsの概念に資する活動をしている団体」＞

① 宮崎県(新型コロナ宮崎復興応援寄附金)

新型コロナウイルスの影響からの再生に向けた支援を行っています。

② 宮崎県共同募金会(赤い羽根募金)

子どもや高齢者･障がい者などを支援する福祉活動や、被災地支援に取り組む民間団体

の支援を行っています。

③ ピンクリボン活動みやざき

乳がんの早期発見、早期診断、早期治療の重要性を訴えるための活動を行っています。

④ 日本赤十字社 宮崎県支部

国内災害救護･国際活動･血液事業･防災教育や救急法などの普及等を行っています。

⑤ 高等教育コンソーシアム宮崎(新型コロナウイルス対策)

宮崎県内の大学･短大･高専が連携して、コロナ禍で困窮する県内学生の就学支援および

教育･研究の質向上に取り組んでいます。

⑥ 地球環境基金(独立行政法人 環境再生保全機構)

環境保全活動を行う民間団体(NGO･NPO)への支援や、環境保全活動を行う次世代の

人材育成を行っています。

⑦ 鹿児島県(新型コロナウイルス感染症対策)

新型コロナウイルス感染症対策や、中小企業･子供･子育て世代の支援などを行って

います。

※当行が指定する「SDGsの概念に資する活動をしている団体」につきましては、今後

 見直す場合があります。

                                    以 上

対応するSDGs

(1)私募債とは、一定の財務水準を満たした企業が、直接金融による資金調達を目的に発行する

社債です。

(2)発行企業にとっての主なメリットは、①長期固定金利による安定した資金調達が可能であること、

②財務･収益状況における発行条件(適債基準)をクリアしたことにより信用力の向上が図れること

等があげられます。

(3)「With未来」の発行を通して、発行企業のSDGs活動のPRにつながるとともに、発行企業

から当行が指定する「SDGsの概念に資する活動をしている団体」へ金銭寄付を行うことで、

SDGsの達成に貢献することができます。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 ビジネスソリューション部

担当:岩見･長友

TEL:0985-32-8329